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Konferencja Naukowa Sekcji Prawa Administracyjnego
i Sądowoadministarcyjnego

W imieniu Sekcji Prawa Administracyjnego i Sądowo-administracyjnego przy Okręgowej Radzie Adwokackiej
w Warszawie mam zaszczyt zaprosić na Konferencję „Kierunek reformy prawa administracyjnego i sądowo-admi-
nistracyjnego” organizowaną przez Sekcję w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie (al. Ujazdow-
skie 49) w dniu 24 listopada 2017 r.

Szczegóły: Tutaj
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Egzamin adwokacki 2018 roku – miejsce i data

Uprzejmie informujemy, iż egzamin adwokacki w roku 2018 odbędzie się w dniach 20–23 marca w Nadarzynie
w Ptak Warsaw Expo – Międzynarodowe Centrum Targowo – Kongresowe Hala B Al. Katowicka 62.

Już dzisiaj trzymamy kciuki za zdających i życzymy powodzenia.
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Helsińska Fundacja Praw Człowieka poszukuje adwokata władającego biegle
językiem rosyjskim

Helsińska Fundacja Praw Człowieka poszukuje adwokata, władającego biegle językiem rosyjskim, który pro bono,
wraz z prawnikami Helsińskiej Fundacji opracuje skargę do Komitetu Praw Człowieka na nierzetelność postępo-
wania.

Szczegóły: Tutaj
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Spotkanie z przedstawicielami Komisji Europejskiej w sprawie procedury
azylowej

13 listopada Adw. Sylwia Gregorczyk-Abram i adw. Maria Radziejowska wzięły udział w spotkaniu z przedstawi-
cielami Dyrekcji Generalnej ds. Migracji i Spraw Wewnętrznych Komisji Europejskiej.

Tematem spotkania był dostęp do procedury azylowej, w szczególności na przejściu granicznym w Terespolu, oraz
planowane zmiany w polskim ustawodawstwie dotyczącym udzielania ochrony międzynarodowej.
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16 dni przeciw przemocy wobec kobiet – symulacja rozprawy 4 grudnia od godz.
17.30

Izba Adwokacka w Warszawie czynnie angażuje się w kampanie 16 dni przeciw przemocy wobec kobiet. Koło Ko-
biet wspólnie z koordynatorka do spraw kontaktów z organizacjami pozarządowymi zaprasza adwokatów i apli-
kantów adwokackich do wzięcia udziału w warsztatach mających charakter symulacji rozprawy. Termin: 4 grud-
nia od godz. 17.30.

Adwokaci i aplikanci wcielą się w rolę sędziego, prokuratora, pełnomocników i świadków. Zaproszone panie będą
miały okazję brać czynny udział w warsztatach i podobnie jak adwokatom zostaną im przypisane role do odegra-
nia. Będą mogły także zadawać pytania o przebieg postępowania. Warsztaty mają na celu przybliżenie realiów sali
sądowej.

Podobne warsztaty kilkanaście miesięcy temu zostały z sukcesem zorganizowane z sukcesem z Centrum Praw
Kobiet. Tym razem zaproszenie otrzymały także pozostałe organizacje zajmujące się przemocą wobec kobiet. Pa-
tronat nad wydarzeniem objęła Zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich dr Sylwia Spurek. Chętne osoby prosi-
my o kontakt: Sylwia.Gregorczyk@cliffordchance.com
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Tydzień Konstytucyjny – ponad 500 prawników, ponad 400 szkół i 45 tys.
uczniów

Stowarzyszenie im. Prof. Zbigniewa Hołdy dziękuje adwokatom i aplikantom adwokackim za wzięcie udziału w IV
edycji Tygodnia Konstytucyjnego. W tej edycji wzięło udział ponad pół tysiąca prawników i prawie 400 szkół.

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu prawników lekcje na temat Konstytucji otrzymało ponad 45.000 uczniów. Suk-
ces Tygodnia Konstytucyjnego nie byłby możliwy dzięki zaangażowaniu Adwokatury, która od pierwszej edycji
udziela Stowarzyszeniu ogromnego wsparcia. Lekcje w szkole prowadził także Rzecznik Praw Obywatelskich dr
Adam Bodnar oraz Przewodniczący Krajowej Rady Sadownictwa SSN Dariusz Zawistowski.

Serdecznie dziękujemy za udział wszystkim adwokatom z naszej izby, na czele z Sylwią Gregorczyk-Abram, bez
której ten sukces byłby niemożliwy �� Gratulujemy!

Zdjęcie: Stowarzyszenie im. Prof. Z. Hołdy
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XI Seminarium Warszawskie

Serdecznie zapraszamy na XI Seminarium Warszawskie – coroczną konferencję Ministerstwa Spraw Zagranicz-
nych na temat praw człowieka i standardów ich ochrony w systemie Rady Europy, która tym razem odbędzie się
w dniu 24 listopada br. w siedzibie Krajowej Szkoły Administracji Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej Lecha Kaczyńskiego (ul. Wawelska 56, Warszawa). 

Tegoroczne Seminarium będzie poświęcone prawu do godnego życia w świetle standardów międzynarodowych,
w szczególności Europejskiej Konwencji Praw Człowieka. Seminarium będzie okazją do dyskusji na takie tematy
jak prawo do godnej pracy, prawo do godnej egzystencji, a w szczególności na kwestie ochrony praw seniorów czy
wolność związkową. Ponadto przedstawione zostanie orzecznictwo Europejskiego Trybunału Praw Człowieka od-
noszące się do problematyki ochrony zdrowia czy zabezpieczenia społecznego. Szczegółowy program wydarzenia
znajduje się w załączeniu.

Zainteresowanych udziałem uprzejmie prosimy o przesłanie wypełnionego i podpisanego formularza zgłoszenio-
wego w terminie do 17 listopada br. na adres Seminarium.Warszawskie@msz.gov.pl lub faksem na nr 022 523
88 06. Więcej informacji na temat konferencji można uzyskać pod numerem telefonu: 022 523 99 23.
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Dzień Seniora z udziałem ORA w Warszawie

Od 9.00 14 listopada br. w siedzibie Sądu Okręgowego w Warszawie adwokaci z Izby Adwokackiej w Warszawie
pomagali seniorom rozwiązywać ich problemy. Z porad prawnych skorzystało kilkadziesiąt osób, co pokazało, jak
bardzo potrzebne są podobne akcje. Punkt miał działać do godziny 15, jednak z uwagi na duże zainteresowanie
adwokaci kończyli pracę około godziny 16:00.

Akcję z ramienia ORA w Warszawie koordynował adw. Michał Fertak, rzecznik prasowy ORA w Warszawie oraz
adw. Wilinski Tomasz, członek Komisji Wizerunku i Komunikacji przy ORA w Warszawie. Szczególne podziękowa-
nia należą się pozostałym adwokatom zaangażowanych w to wydarzenie: adw. Diana Dominika Krawiec, adw. Ka-
tarzyna Topczewska, adw. Magdalena Kałaska, adw. Aleksandra Furmaga, adw. Kuba Bartosiak, adw. Piotr Skorup-
ski.
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Plan wykładów KDZ – listopad 2017 roku

Poniżej prezentujemy zaktualizowany plan wykładów w ramach KDZ – listopad 2017 roku.

plan_wykładów_-_listopad_2017
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Mediacje w sprawach rodzinnych – wprowadzenie

Sekcja Prawa Rodzinnego przy ORA w Warszawie serdecznie zaprasza na najbliższe spotkanie dotyczące media-
cji w prawie rodzinnym, które odbędzie się już 24 listopada br., o godzinie 18.30, w sali Krajewskiego, w siedzibie
ORA (Ujazdowskie 49).

O tym, jaki jest sens podejmowania mediacji w sprawach rodzinnych, czym się charakteryzują takie mediacje, oraz
na co należy zwrócić szczególną uwagę w toku mediacji w sprawach rodzinnych opowiadać będzie Pan Mecenas
Marcin Białecki, doświadczony mediator w sprawach rodzinnych, wykładowca UKSW.
Szczegóły na fb:

https://www.facebook.com/events/299913203829643/

Z koleżeńskimi pozdrowieniami,

adw. Kamila Zagórska
adw.Eliza Gużewska
adw.Dominika Tomaszewska
adw. Monika Wiśniewska
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Spotkanie Sekcji Prawa i Postępowania Karnego

Adw. Urszula Podhalańska, Przewodnicząca Sekcji Prawa i Postępowania Karnego serdecznie zaprasza na kolej-
ne spotkanie Sekcji, przedmiotem którego będą „Praktyczne aspekty analizy śladów krwawych w pracy adwoka-
ta”. Spotkanie odbędzie się w dniu 23 listopada 2017 r. o godzinie 17.00 w siedzibie Okręgowej Rady Adwokac-
kiej w Warszawie, w sali im. H. Krajewskiego.

Spotkanie poprowadzi Pan mgr Kacper Choromański, który tematyką analizy śladów krwawych zajmuje się od roku
2009, zaś w 2013 roku został wpisany na listę biegłych Sądu Okręgowego Warszawa Praga w Warszawie. Pan mgr
Kacper Choromański ma bardzo bogate doświadczenie z ww. dziedziny i systematycznie bierze udział w oględzi-
nach miejsca zdarzenia oraz badaniach biologicznych w laboratoriach genetycznych na zlecenie prokuratury i są-
dów w całej Polsce. Jako jedyny Polak i jeden z około 300 osób na świecie posiada status stałego członka w IAB-
PA (International Association of Bloodstain Pattern Analysts) organizacji zrzeszających ekspertów analizy śladów
krwawych z całego świata.

Udział adwokatów w spotkaniu Sekcji zostanie zaliczony na poczet obowiązku doskonalenia zawodowego w wy-
miarze dwóch punktów szkoleniowych.
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Warszawa organizatorem konferencji FBE w 2018 roku

Z przyjemnością informujemy, iż podczas 50. kongresu zorganizowanego przez FBE w Londynie w dniach 9–11
listopada 2017 roku zaakceptowana została kandydatura Warszawy jako gospodarza 52. kongresu FBE, który od-
będzie się jesienią 2018 roku.

W związku z tym, że w Warszawie członkami FBE są zarówno Okręgowa Izba Radców Prawnych, jak i Okręgowa
Rada Adwokacka, organizację kongresu powierzono wspólnie tym dwóm samorządom. OkręgowąRadę Adwokacką
w Warszawie podczas londyńskiego kongresu reprezentował adw. Mikolaj Pietrzak – Dziekan ORA w Warszawie,
a Okręgową Izbę Radców Prawnych r. pr. Piotr Wieczorkiewicz – Przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych
OIRP w Warszawie oraz r. pr. Katarzyna Barańska – członek tej Komisji.

FBE (Fédération des Barreaux d’Europe, czyli Federacja Adwokatur Europejskich) jest międzynarodową organizacją
o charakterze „non-profit”, założoną w 1992 roku. FBE kontynuuje działalność Konferencji Głównych Samorządów
Prawniczych Europy (Conference of Principal Bars of Europe), działającą od 1986 roku. Zrzesza samorządy zawo-
dowe prawników działające w państwach należących do Rady Europy – obecnie jest ich około 250.

Konferencja londyńska poświęcona była zagadnieniom klimatycznym. Dyskutowano w jej trakcie o przyszłości po-
rozumień klimatycznych w tym przede wszystkim Porozumienia Paryskiego oraz Protokołu z Kioto. Omawiane były
m. in. sprawy związane ze sporami i roszczeniami dotyczącymi naruszenia praw ochrony środowiska. Poruszono
także kwestię kierowania roszczeń do administracji rządowej i samorządowej opartych np. na naruszeniu konstytu-
cyjnego prawa do czystego środowiska i zasad zrównoważonego rozwoju.

Konferencja połączona była z obchodami 25-lecia istnienia FBE jako organizacji zrzeszającej ponad 250 izb prawni-
czych, zarówno lokalnych jak i krajowych, z krajów należących do Rady Europy, reprezentujących łącznie ponad
800.000 prawników. W londyńskiej konferencji i kongresie FBE uczestniczyło ponad 170 delegatów reprezentują-
cych kilkadziesiąt izb i organizacji prawniczych. Podkreślić należy, że stanowiska FBE przyjmowane w aktualnych
dyskusjach o prawie i roli prawników, stanowią ważny i słyszalny głos nie tylko w Europie, ale też i na świecie. To
duża zasługa prof. Sary Chandler, obecnej prezes FBE, a także jej poprzedników.
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Konferencja zakończyła się przyjęciem uchwały, w której izby prawnicze zobowiązane zostały do szerzenia wiedzy
na temat deklaracji podstawowych praw człowieka. Ponadto FBE przygotowała także projekt uchwały w zakresie
swoich obaw co do niezależności prawników, sędziów, prokuratorów i organizacji sądownictwa w krajach Europy
Środkowej. Kwestie te były także przedmiotem szerokiej dyskusji w ramach konferencji.
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Ósmy Karnawałowy Bal Adwokatury (10 lutego 2018)

Szanowni Państwo,

w imieniu Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie oraz Komitetu Organizacyjnego, serdecznie za-
praszamy do udziału w Ósmym Karnawałowym Balu Adwokatury, który odbędzie się 10 lutego 2018 roku (sobo-
ta), o godzinie 20.00, w restauracji Forteca w Warszawie przy ul. Zakroczymskiej 12. Partnerem Balu Adwokatury
jest Wydawnictwo C.H. Beck.

Zaproszenie kosztuje 400 zł od osoby. Cena ta obejmuje bogate menu przygotowane przez firmę Kręgliccy Re-
stauracje i Catering oraz open bar (prosecco, wino białe i czerwone, wódka J.A. Baczewski Vodka Monopolowa).

Zgłoszenia na Bal przyjmowane będą poprzez system wpłat na rachunek bankowy Santorini S.J., ul. Egipska 7,
03-977 Warszawa, nr 77 1160 2202 0000 0003 1327 6244.

W tytule przelewu prosimy wskazać imię i nazwisko oraz imiona i nazwiska Osób towarzyszących. Jednocześnie,
uprzejmie prosimy o przesyłanie informacji o dokonaniu przelewu na adres: d.stepinska-duch@ora-warsza-
wa.com.pl

W powyższej informacji prosimy zawrzeć́ imiona i nazwiska Gości oraz Państwa preferencje w zakresie rozsadze-
nia przy stolikach – w miarę możliwości, podobnie, jak w latach ubiegłych, dołożymy starań, by oczekiwania te
spełnić.

Liczba miejsc jest ograniczona. O uczestnictwie decydować będzie kolejność wpłat na wskazane wyżej konto.

Tak, jak w roku ubiegłym, podczas Balu odbędzie się zbiórka do puszek, na rzecz Polskiej Akcji Humanitarnej.

Prosimy o przybycie w strojach black tie i zabranie ze sobą̨ wizytówek.

Już dziś życzymy Państwu szampańskiej zabawy!
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Z wyrazami szacunku

Komitet Organizacyjny

adw. Dominika Stępińska-Duch
adw. Jakub Jacyna
adw. Radzym Wójcik
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Szkolenie pt. „HR w świecie prawniczym – jak zdobyć pracę w renomowanej
kancelarii?” – ostatnie wolne miejsca

Wicedziekan ORA w Warszawie adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska – odpowiedzialna za szkolenie aplikan-
tów oraz Grafton Recruitment Poland serdecznie zapraszają aplikantów adwokackich oraz kandydatów na apli-
kantów, którzy w tym roku zdali egzamin na aplikację, na szkolenie pt. „HR w świecie prawniczym – jak zdobyć
pracę w renomowanej kancelarii?”.

Nie jest tajemnicą, iż nawet najlepsze umiejętności fachowe aplikantów adwokackich są obecnie niewystarczające
na konkurencyjnym rynku pracy. To za mało, aby dostać pracę w renomowanej kancelarii. Potrzebne jest także
„know how” z zakres procesów rekrutacji i sposobów adekwatnych odpowiedzi na pojawiające się na rynku oferty
pracy.

O tym wszystkim, co niezbędne w tym zakresie dowiecie się właśnie na tym szkoleniu.

Szkolenie obejmuje część teoretyczną prowadzoną przez uznanych ekspertów z zakresu rekrutacji z Grafton Recru-
itment Poland oraz praktyczną, polegająca na prowadzeniu przez przedstawicieli międzynarodowych kancelarii:
Dentons, Clifford Chance oraz CMS Cameron McKenna, symulowanych rozmów kwalifikacyjnych.

Symulowane rozmowy kwalifikacyjne dla chętnych poprowadzą:

CMS Cameron McKenna – adw. Małgorzata Surdek
Dentons – adw. Tomasz Korczyński
Clifford Chance – Anna Dłużniak – HR/Administration specialist

Ponadto w celu przygotowania w pełni dedykowanych treści na szkolenie prosimy osoby zainteresowane o wypeł-
nienie ankiety, do której link poniżej. Odpowiedzi z niej pozwolą prowadzącym jeszcze lepiej sprofilować szkolenie
pod kątem rzeczywistych potrzeb uczestników.

Link do ankiety: https://www.surveymonkey.com/r/PBWQM7J

Zgłoszenie na szkolenie należy kierować na adres: szkolenia@ora-warszawa.com.pl do 20 listopada br. Liczba
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miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie na szkolenie oznacza jednocześnie zgodę uczestni-
ka szkolenia do wzięcia udziału w symulowanych rozmowach kwalifikacyjnych.

Szkolenie odbędzie się 29 listopada br. w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie Al. Ujazdowskie 49 – start
o godzinie 17.00.

Program szkolenia:

Godzina 17.00 – warsztaty „Rynek pracy – trendy” – prowadzi Daniel Bastjan -Marketing and Market Analyses Spe-
cialist

– Oferty pracy – najskuteczniejsze sposoby nawiązania kontaktu z rekruterem
Profil kandydata – efektywna prezentacja umiejętności
– Powiadomienia o dostępnych ofertach – optymalizacja profilu oraz właściwe dobranie słów kluczowych
– „Social media – budowanie własnej marki”

Godzina 17.30 – warsztaty Przygotowanie do rozmowy rekrutacyjnej – najlepsze praktyki na rynku” – prowadzi
Aleksandra Maślankiewicz – Recruitment Consultant | Temporary & Outsourcing

– Zapoznanie się z ofertą Informacje o pracodawcy
– Zarządzanie stresem
– „Pierwsze wrażenie” – o co warto zadbać aby dobrze się zaprezentować
– Jak budować lojalność?

Godzina 18.00 – warsztaty „Rozmowa kwalifikacyjna” – prowadzi Aleksandra Maślankiewicz – Recruitment Con-
sultant | Temporary & Outsourcing

– Scenariusz rozmowy
– Przykładowe pytania oraz skuteczne i wyczerpujące odpowiedzi
– Oczekiwania finansowe – jak rozmawiać o wynagrodzeniu
– Podsumowanie spotkania i pytania do rekrutera

Godzina 19.00 – symulowane rozmowy kwalifikacyjne dla zainteresowanych

Godzina 19.30 – podsumowanie symulowanych rozmów kwalifikacyjnych – feedback rekruterów i ekspertów
z Grafton Recruitment Polska Sp. z o. o.
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Otwarte Posiedzenie Naukowe Katedry Prawa Handlowego UW

Serdecznie zapraszamy na Otwarte Posiedzenie Naukowe Katedry Prawa Handlowego UW. Partnerem Otwartych
Posiedzeń Naukowych Katedry Prawa Handlowego w roku akademickim 2017/2018 jest Sekcja Prawa Gospodar-
czego i Handlowego Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Otwarte Posiedzenia Katedry – posiedzenie pierwsze – zaproszenie
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Dedykowane bezpłatne szkolenie dla adwokatów Izby Warszawskiej z e-składki

I Oddział ZUS w Warszawie organizuje w dniu 28 listopada 2017 r. konsultacje oraz szkolenie z e-składki , w sie-
dzibie I Oddziału ul. Senatorska 6/8 w sali konferencyjnej nr. 117 w godz. 9.00 – 11.00 (z możliwością wydłuże-
nia czasu jej trwania w zależności od potrzeb).

W trakcie szkolenia omówione zostaną nowe regulacje w zakresie e-składki, które od 01 stycznia 2018 r. obowiązy-
wać będą wszystkich przedsiębiorców.

Dodatkowo po szkoleniu proponujemy przeprowadzenie indywidualnych konsultacji tj. założenie i potwierdzenie
własnego elektronicznego profilu na Platformie Usług Elektronicznych ZUS PUE. Rejestracja na PUE pozwala m.in.
na nieograniczony dostęp do danych zapisanych na indywidualnym koncie w ZUS oraz wyliczenie hipotetycznej
emerytury w „kalkulatorze emerytalnym”.

Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc na sali konferencyjnej (max. 60 osób) decyduje kolejnosć zgłoszeń.

Rejestracji prosimy dokonywać w Okręgowej Radzie Adwokackiej pod adresem mailowym: monika.kurzajew-
ska@ora-warszawa.com.pl lub telefonicznie (22) 584 96 29.

Niezależnie od tego informujemy w załączeniu o bezpłatnych szkoleniach, które są prowadzone w miesiącach li-
stopad-grudzień 2017 r., w siedzibie I Oddziału ZUS w Warszawie oraz w Inspektoratach Warszawa: Żoliborz
i Ochota. Terminy szkoleń oraz placówki, gdzie odbywać się będą szkolenia zostały wskazane w załączniku.

Bezpłatne szkolenia w ZUS_harmonogram
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Konferencja o sytuacji prawnej zwierząt – 25 listopada br. w siedzibie ORA
w Warszawie

Zespół ds. Kobiet przy NRA organizuje konferencję naukową, pt.: „Różne zwierzęta – różna ochrona? O sytuacji
prawnej zwierząt”, która odbędzie się 25 listopada w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. Celem
konferencji jest dyskusja o sytuacji prawnej różnych grup zwierząt, z uwzględnieniem grup nieoczywistych, ta-
kich jak ryby, ptaki, tzw. zwierzęta wolnożyjące, zwierzęta bezdomne, hodowlane i doświadczalne. 

Zespół ds. Kobiet przy Naczelnej Radzie Adwokackiej postanowił podjąć temat prawnej ochrony zwierząt, ponie-
waż problematyka ta, oprócz oczywistej zawartości odnoszącej się do zwierząt, ma również charakter uniwersalny.

Motywem przewodnim będzie analiza tego, w jaki sposób prawo chroni istoty słabsze, w tym przypadku zwierzęta.
Jednocześnie temat konferencji „Różne zwierzęta – różna ochrona. O sytuacji prawnej zwierząt” ma na celu poka-
zanie, że jest pewna tendencja do traktowania jednych grup zwierząt z większą wrażliwością, również na poziomie
stosowania prawa, innych zaś – dużo bardziej użytkowo, z pomięciem aspektu humanitaryzmu.

Dlatego właśnie temat pozostaje zbieżny z przedmiotem działalności Zespołu ds. Kobiet przy NRA, bowiem poru-
sza takie kwestie jak: prawna zasada humanitarnego traktowania, problem wykluczania poszczególnych grup, a na-
wet pewne aspekty o charakterze dyskryminacyjnym.

Z doświadczeń członkiń Zespołu wynika, że zarówno organy ścigania, jak i w dużej mierze sądy coraz poważniej
traktują sprawy związane ze znęcaniem się nad zwierzętami, ale tylko w odniesieniu do zwierząt towarzyszących,
z pominięciem innych gatunków, bardziej odległych człowiekowi, ale jednocześnie objętych regulacjami ustawy
i zasługujących na ochronę, jak np. ryby.

 

Program konferencji:

9.30-10.00 Rejestracja gości.
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10.00-10.10  Powitanie gości i otwarcie konferencji przez adw. Katarzynę Gajowniczek-Pruszyńską, wicedziekan
ORA w  Warszawie i przewodniczącą Zespołu ds. Kobiet przy NRA.

10.10-10.20 Słów kilka o idei konferencji – adw. Karolina Kuszlewicz i adw. Zuzanna Warso, członkinie Zespołu ds.
Kobiet przy NRA.

10.20-10.40 Status prawny zwierząt – dereifikacja i co dalej?– wystąpienie wprowadzające wygłosi dr hab. prof.
UŚ Tomasz Pietrzykowski.

10.40-12.20 PANEL I

Problematyka ochrony zwierząt towarzyszących i hodowlanych

Moderatorka: adw. Sylwia Gregorczyk–Abram.

1. Problem bezdomności zwierząt w Polsce (na podstawie raportu Najwyższej Izby Kontroli) – Krzysztof
Kwiatkowski, Prezes Najwyższej Izby Kontroli.

2. (Nieoczywisty) status prawny kota – adw. Lidia Rajca-Skura, Koło Przyjaciół Czworonogów przy Okręgowej
Radzie Adwokackiej w Katowicach.

3. Zwierzęta „podwórkowe” – administracyjny odbiór zwierząt na podstawie ustawy o ochronie zwierząt –
adw. Gabriela Morawska-Stanecka, Koło Przyjaciół Czworonogów przy Okręgowej Radzie Adwokackiej
w Katowicach.

4. Dobrostan zwierząt hodowlanych – rozwój przepisów UE – Małgorzata Szadkowska, Prezeska Fundacji
Compassion in World Farming Polska.

5. Dyskusja.

 

12.20-12.50 Przerwa kawowa, przekąski.

 

12.50-14.05  PANEL II

Problematyka ochrony innych zwierząt nieudomowionych

Moderator: adw. Piotr Skorupski.

1. Prawna ochrona karpi – 20 lat po uchwaleniu ustawy o ochronie zwierząt – adw. Karolina Kuszlewicz,
członkini Zespołu ds. Kobiet przy NRA.

2. Utrzymywanie zwierząt gatunków niebezpiecznych w świetle regulacji prawnych – Agnieszka Gruszczyń-
ska, Stowarzyszenie Prawnicy na rzecz zwierząt.

3. Ochrona zwierząt dzikich – bariery prawne – adw. Agata Szafraniuk, Fundacja Clientearth Prawnicy dla Zie-
mi.
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4. Sytuacja prawna zwierząt doświadczalnych – adw. Zuzanna Warso, członkini Zespołu ds. Kobiet przy NRA.

14:05- 14:20 o potrzebie szerokiego spojrzenia na ochronę zwierząt – wystąpienie końcowe wygłosi prof. dr hab.
Andrzej Elżanowski.

14:20-14:45 Dyskusja

14.45-15.30 Sesja plakatowa (serwis kawowy)

Sesja plakatowa to wystawa plakatów przedstawiających dodatkowe obszary ochrony zwierząt, jak np. historia ko-
nia – dziś czynnego hipoterapeuty – uratowanego niegdyś z rzeźni, opowieść o ptakach gniazdujących w miejskich
budynkach oraz o roli pszczół w światowym ekosystemie. Plakaty zaprezentują przedstawicielki i przedstawiciele
organizacji pozarządowych, aktywnie angażujących się w ochronę zwierząt. Opowiedzą o swoich ideach, wyzwa-
niach i konkretnych zwierzętach.

Prosimy o potwierdzenie udziału w konferencji do 22 listopada 2017 roku, wyłącznie elektronicznie na
adres dzial.osobowy@nra.pl wraz z podaniem adresu korespondencyjnego i wskazaniem wykonywanego zawodu
(np.: adwokat, radca prawny, aplikant lub osoba zainteresowana tematyką konferencji), celem późniejszego kolpor-
tażu dokumentów potwierdzających uczestnictwo w konferencji (świadectwa dla adwokatów i radców prawnych,
zaświadczenia dla pozostałych uczestników).

Zaznaczamy, iż nie ma innej możliwości rejestracji w tym wydarzeniu.

Udział w konferencji zapewnia adwokatom i radcom prawnym 5 punktów z zakresu doskonalenia zawodowego.

Decyduje kolejność zgłoszeń. Zastrzegamy sobie prawo do zamknięcia list przed upływem podanego terminu.
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Sir Bernard Rix- wykład Contract interpretation in Common and Civil law oraz
Civil Procedure in Modern Commercial Disputes: the good, the bad and the ugly

Dziekan ORA w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak wraz z Komisją ds. Współpracy z Zagranicą przy ORA w Warsza-
wie, British Law Centre oraz Clifford Chance zapraszają na dwa gościnne wykłady sir Bernarda Rix.

Contract interpretation in Common and Civil law – 5 grudnia 2017 roku, godz. 18:30, sala A2, WPIA UW – Colle-
gium Iuridicum II, ul. Lipowa 4.

https://www.facebook.com/events/152760218652082/

Civil Procedure in Modern Commercial Disputes: the good, the bad and the ugly – 6 grudnia 2017 roku, godz.
18:30, sala A2, WPIA UW -Collegium Iuridicum II, ul. Lipowa 4

https://www.facebook.com/events/1114681188676243/

Sir Bernard Rix jest profesorem międzynarodowego prawa gospodarczego na Queen Mary University w Londynie
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oraz emerytowanym sędzią Sądu Apelacyjnego w Wielkiej Brytanii. W trakcie wieloletniej kariery zawodowej był od-
powiedzialny m.in. za wprowadzenie reformy procedury cywilnej Woolf. Sir Bernard Rix jest arbitrem i zasiada
w międzynarodowym Sądzie Arbitrażowym w Hongkongu, a obecnie jest również sędzią Sądu Apelacyjnego na Kaj-
manach. W trakcie pobytu w Warszawie Sir Bernard Rix podzieli się swoim bogatym doświadczeniem obu syste-
mów prawnych i wygłosi wykład na temat interpretacji klauzul umownych w prawie kontynentalnym i common law
oraz na temat procedury cywilnej w nowoczesnym sporze gospodarczym.

Prosimy o zapisywanie się na wydarzenia za pośrednictwem platformy British Law Centre:

Contract interpretation in Common and Civil law  – 5 grudnia 2017 roku

http://uw.britishlawcentre.co.uk/rix1/

Civil Procedure in Modern Commercial Disputes: the good, the bad and the ugly – 6 grudnia 2017 roku

http://uw.britishlawcentre.co.uk/rix-civil-procedure/

Za udział w każdym wykładzie zostaną przyznane po 2 punkty doskonalenia zawodowego.

Serdecznie zapraszamy!
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Kalendarium Sekcji Praktyków Prawa – listopad 2017 rok

Poniżej zamieszczamy kalendarium Sekcji Praktyków Prawa na miesiąc listopad 2017 roku. Bardzo dużo się
dzieje. Prosimy o zapoznanie się.

Kalendarium – listopad 2017 roku
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